ties portaverunt. ¶ O beata domus in qua beatissima illa Trinitas habitabat, Jesus, Maria, et Joseph. Beatae....

LECTIO III.

De potentissimo Patrocinio Patris nostri Josephi.

Debemus nos filii ejus Patrem nostrum sequi, et ipsius vestigiis inhærere et exempla imitari; habemus igitur nostræ prædestinationis indicium salutare, et per hujus mundi periculoso tempestuosum mare, tutiorem navigationem, si in hac Domini Josephi protectione debite permanserimus; sua enim protectio, tutissimum refugium, et receptaculum cuique est ex filiis suis. Fuit tamen Dominus Joseph princeps familiae Dei in terris; Spiritus Sancti templo, quia justus; comes Christi singularis, in cuius sinu et sanctissimis brachiis plene reqniescebat, et sub cuius protectione, et umbra, securè tuebatur, et ejus labore nutriebatur. Fuit noster immaculatus Joseph similis Christo in omnibus; hac de causa, ut refert Isolanus, Dominus Jesus, suis Apostolis ajebat: Eram per omnia sicut ipse Joseph, et ego vocabam eum Patrem, et ipse vocabat me filium suum, et diligebam ego eum ut pupillam oculi mei. Et sic in Christo et Josepho perfectissime adimplebatur illud nobis creditum; Propter maximam hanc ergo similitudinem cum immaculato Joseph, tamquam ad locum suum Christus amore perfectissimo ferebatur.

Nos hæc sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Quæ major lætitia? quæ major cordis consolatio? sine intermissione devote cogitare, ut devotioni B. Josephi sedulo omnes iacumbamus.* Scientes

mercedem a Josepho futuram maximam. ¶ Nobis filiis suis tum in vita, tum in morte. Scientes mercedem....

—DIA 8 DE JUNIO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Apparitio angeli Josepho, fuit mirabilis; quia conformis status Sanctis Josephi, et fuit venerabilis; quia illa summæ secretum venerationis intellexit, omni repulsa dubietate; nulla vero sanctorum visionum per somnum hæc est celebrior.—Isid.—Apparitio angeli Josepho angelicam naturam dignificavit, Sanctum Joseph justificavit, ac beatissimam Virginem lœticavit, atque facta fuit ut Joseph admireremur, honoremus et in exemplum sumamus.—Isid.—Quis vero angelus fuerit ista operatus, divina tacens eloquia quidem, sed rationabiliter credi potest, quod Gabriel fuerit; atque eadem ratione opinamur, eumdem esse Gabrielem, cuius admonitione Joseph secessit in Ægyptum, et reversus est in terram Israel.—Isid.

Nos hæc sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Hostias tibi, Domine Deus, in honorem divini Josephi dicatas, beginitus suscipe.* Qui totius mundi hostiam veram enutrivit. ¶ Et Deiparam Virginem Mariam. Qui....

LECTIO II

*Conqueritur gravissime Deus, de nostrora
—ingratitudine.—*

Loquendo de illis ex nobis filiis Patris nostri Jo-

sephi qui non diligunt Dominum nostrum Sanctum Josephum, ut evenit; gravissime videtur mihi conqueri Deum de nostra magna ingratitudine, dicens: Audiant montes judicium, et fortia fundamenta terræ, quia judicium Domini cum populo suo. Popule meus, quid feci tibi? aut, in quo contristavi te? quid molestus fuit tibi? Responde mihi. Et ob ejus oculos ingentia accepta beneficia proponens, quærelæ suæ rationem redens, ait: Quia aduxi te de terra Ægypti, et de domo servitutis liberavi te, quia missi ante faciem tuam Moysem, Aaron et Mariam. Quod si hac ratiōne Deus Omnipotens conquæstus est de populo suo, eadem profecto ratione, conqueritur de nobis, et de ingratitudine nostra nobisque convincet, eum non solum tibi Moysem ejus servum sed etiam Christum Dominum; non solum Mariam sororem Moysis, verum etiam ipsam Mariam Sanctissimam adamavisse immaculatum nostrum Josephum. Hac de causa, diligamus ex toto corde nostro Patrem virginalem electum; diligamus eum ex tota anima nostra in Matris suae Sponsum vocatum; et diligamus eum magis ac magis, quia etiam super virgam suam Spiritus Sanctus in columbae specie, apparuit et requievit ut salvaret nos.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Sunt enim Jesus et Maria et Joseph, admirabilis funiculus de quo Spiritus Sanctus ait.* Funiculus triplex difficile rumpitur. ¶ Funiculus pulchra varietate contextus. Funiculus....

LÆCTIO III.

Jesu, Maria, et Joseph habentes tanquam excedens et excessum.

Diversis considerationibus ac respectibus Jesus, Maria et Joseph se habent inter se tanquam excedens et excessum, sequentium conclusionum distinctione dilucenda opus est. Sit ergo absolute et simpliciter loquendo, Christus Dominus, Deus et Homo; Princeps regum terræ; Rex regum, et Dominus dominantium; omnium hominum Salvator; Caput omnis principatus et potestatis; omnem habens in coelo et in terra potestatem; supremus est superiorque Mariae, Josepho, Angelis, hominibus, aliisque quibuscumque rebus creatis. Secunda conclusio; Christus Dominus, in quantum filius uaturalis B. Virginis Mariae, erat ei subditus, et inferior, quod jus, naturaliter et divinitus Virgini debitum, ipse recognovit et beatissime adimplevit. Tertia conclusio; Christus Dominus in quantum nutritius, pupillus, legatus, putativus, et virginalis Filius beatissimi et immaculati Josephi; immo et in omnibus, excepta tamen generatione naturali, veri et legitimi Patris ei fuit subditus inferior, et Domino nostro Sancto Josepho perfectam præstitit obedientiam.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R In gubernatione exteriore hujus divinae domus in qua Joseph a Deo Princeps et Dominus constitutus est.* Joseph hac ratione, divinae ab angelis revelationes siebant. ¶ Joseph Christo Domino et Deiparae Virginis, cuius vir et caput erat major fuit et superior. Josepho....

—DIA 9 DE JUNIO.—

LECTIO I

—EX DOCTORIBUS.—

Certum est, Beatissimam Virginem dilexisse Joseph, sincera ac perpetua dilectione supra coeteros mortales; ac docet fundamentum dilectionis quod est similitudo, quia inter illos similitudo carnis, similitudo nobilissimæ originis, similitudo perpetuæ virginitatis, similitudo divinæ desponsationis, similitudo mutuæ dilectionis, similitudo mutui obsequii, similitudo supernæ electionis, similitudo figuratae significationis, ac similitudo ad Christum dilectionis et dominationis perfectissima semper et pro semper reperta fuit.—*Isid.*—Meus coelestis beatæ Virginis Sanctum Joseph suum summopere diligere coacta fuit.—*Isid.*—Sancti vero Joseph caro, non fuit sicut caeterorum mortalium; sed similis carni suae conjugis, ideoque semper incorrupta, munda, carens peccato, et summa jucunditate ejus officio incubuit, sua Sponsæ imitatus exempla.—*Isid.*

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Noster immaculatus Joseph est unicus inter omnes sanctos et angelos.* Quia Pater Æternus Filium sibi coæternum hominem factum. ¶ Nostro subjicit Josepho. Quia....

LECTIO II.

Ite ad Patrem nostrum Josephum.

Fuit enim noster immaculatus Joseph progenitus de stirpe patriarchali, regali, atque ducali, secundum lineam rectam; et sic dignitas patriarchalis, regalis, atque ducalis, fuit in illo terminata. Fuit ergo Jo-

seph tanta nobilitatis, ut quodam modo, si liceat dicere, dederit temporalem nobilitatem Deo in Domino Jesu Christo. Quid ergo secundum hoc Pater Æternus Filio in quo sibi bene complacuit negabit? quid Filius Matri? quid Mater Sponso? O beatos et felices eos quos Pater noster Joseph dilexerit, ita ut sub sua protectione suscepere! Non dubium, quin innumera beneficia ob illius merita a Deo sint habitudi. Ite ergo ad Patrem nostrum Josephum, quia ille est sceptrum ortodoxæ fidei, templum indissolubile. Ite ad nostrum immaculatum Joseph, quia per illum Trinitas sanctificatur, crux pretiosa adoratur in toto orbe terrarum; et etiam exultat coelum, laetantur Angeli, turbantur daemones, et nos omnes, tamquam dilectissimi filii ejus ad coelum reuocamur. Et quid plura? Ejusdem profecto beatissimi Patris nostri vera devotio signum divinae gratiae reputatur; quia in omni periculo potest salutes obtineri ab ipso Sancto Josepho.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Si turbaris, Josephum voca,* Josephum cogita, Josephum invoca. ¶ Et Joseph non recedat a corde, non recedat ab ore, quia ipso tenente non corruit. Josephum....

LECTIO III.

Joseph testis idoneus legitimatis Christi.

Hujus autem boni nominis in Christo apud homines, et quod fuerit ex origine natus, unicus testis fuit noster immaculatus Joseph, in quo maxima ejus excellentia declaratur, juxta Psalmistam dicentem: Testimonium in Joseph possuit illud. Ipse Joseph Christi ex origine nati unicus testis, et hoc munere

Piissima

sanctos superavit spiritus angelicos, qui testes et nuntii sunt ac revelatores mysteriorum Dei. Fidelis nimirum, nimiumque Joseph cuius unica testificatio satis Deo et angelis faciebat; cui etiam universae nationes quae sub coelo sunt merito assentiri debent, Domino sermone confirmante pluribus signis. Testimonium fuit in Joseph ita ut, partus celaretur diabolo, dum Christum putat non de virgine sed de uxore generatum, Noverat enim daemon ex illo testimonio: Ecce Virgo concipiet, Christum de Virgine nasciturum; quapropter diligentissime omnes virginis observabat ut Mariae adventum agnosceret. Desponsata ergo necessario fuit Maria Josepho, quando per hoc, et a canibus sanctum absconditur, et ab Sponso virginitas comprobatur, et Virginis tam reverendiae parcitur, quam famae providetur. Quid sapientius! quid dignius divinae Providentiae! Unitali consilio in secretis coelestibus, et admittitur testis, et excluditur hostis, et integra servatur fama Virginis Matris, et sicut convenienter debet Dominus noster Joseph plene honoratur.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

B Coeli enarrant gloriam nostri immaculati Josephi et opera gloriae suae mysteria incarnationis annuntiant.* Testimonium in Joseph posuit illud. ¶ Et testimonium fidelem sapientiam praestans parvulis. Testimonium....

—DIA 10 DE JUNIO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Quanta igitur dilectione arbitrandum est beatis-

simam virginem Joseph prosecutam fuisse.—Isid.
Majori beata Virgo amore prosequebatur Joseph, quem noverat.—Isid.—At cum Maria attendebat recordabaturque Joseph, divino nutu, Joseph se in Sponsum accepisse, magis magisque in ejus cœlesti charitate accendebaratur.—Isid.—Dicebat intra se beata Virgo: Joseph Sponsum divina mihi electione donatum intimæ charitatis visceribus amabo, et sanctissime, ardenter et justissime.—Isid.—At Joseph omni satagebat obsequio die noctuque Sponsam suam prosequi. Quocirca amore incredibili affiebatur virgo, quem viro Joseph omni ex parte notum efficiebat. O felicissimum charitatis doauum ubi pax et concordia, ubi charitas et unanimitas, ubi benignitas et mansuetudo affuerunt!—Isid.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

B Potentissimus Joseph omnium nostrorum terrimus Pater est.* Quia ex iis omnibus suum Institutum est compositum. ¶ Et unusquisque ex nobis ait: Pater mi, salva nos filios tuos. Quia....

LECTIO II.

Joseph sua prudentia dæmonem fecellit, et Christum ab eo defendit.

Ad dæmonem fallendum nimirum deservit exigua nostri immaculati Josephi prudentia a Deo optimo contra dæmonis insidias ordinata. Fuit de facto Joseph Christi Pueri contra insidias diaboli, et astutias defensor; magna profecto era et mortaliibus inexplicabilis virtus, Joseph vis, quæ vehementiora diaboli nocimenta superare poterat. Potest etiam dici; non est potestas super terram, quæ diaboli potestati comparari queat; neque astu-

tia, neque dolua, quæ cuncta aduersus Christum Puerum, quanta potuit malignitate exercere studuit; sed dæmonio incognitas Josephi virtutes Deus omnipotens opposuit. Quam fortis, quam excelsus, quanta fulgebat prudentia Joseph, qui aduersus fortissimum, callidissimum; ac nequissimum diabolum, Filium Dei infantem, ac puerum protexit et defendit. Hic quoque Matris Virginis pudorem tutavit, tanta fide et sapientia, et prudentia, ut etiam intellectum angelicum diaboli obtenebraverit; oppressa enim fuit mens diaboli a majestate prudentiae Joseph. Beata Virgo Maria fuit desponsata, tum ut noster Joseph plenissime honorificetur, cum sit Maria sua Sponsa; tum ut posset dæmon em prohibere ne cogitaret quomodo concepisset, de Deo an de viro; tum denique, ut facilius dæmon decipi potest; maxime cum non decuisset Deiparam extra conjugium filium procreare.

Nos haec sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Cœleste et divinum matrimonium inter Mariam et Joseph incarnati Verbi tegumentum fuit.* Divina enim sapientia attingit a fine usque ad finem fortiter. ¶ Et disponit omnia suaviter. Divina enim....

LECTIO III.

Conveniens fuit ut Christus a Joseph aeleretur.

Fuit noster immaculatus Joseph, Pater virginalis Christi; fuit Pater Christi reputatione; fuit Pater Christi curatione, quis nutritius; fuit Pater Christi legalis ex ejus Sponsa Maria; fuit denique Pater generatione, non quidem sua, sed per suum consensum, ita ut Maria uxor sua, cooperante Spiritu

Sancto, et quodam modo, vices Joseph gerente, non virili semine sed mystico piramine, fecit ut fuisset virginalis Mater Dei. Fuit ergo conveniens ut Caristus Dominus a nostro immaculato Josepho nutriretur. Pater enim apud humanas et divinas litteras quia appellatur ratione curationis et gubernationis, ut Pater pauperum. Vide quantæ latebant in Sanctissimo Josepho virtutes, quibus Filium Dei educaret, aleret, et vestiret; et noster potentissimus Joseph enutritivit, et aluit Verbum Dei. Non solum Joseph fuit Christi nutritius, sed etiam solertissimus tutor, pedagogus, ac defensor; multis eisdem egit illa infirma ætas, quæ sola Mater convenienter præstare non potest. Ergo desponsata est Virgo Josepho, ut infantis curam gereret ipse fidelissimus et immaculatus Joseph, sive in domo sive in Ægyptum abiens, sive in domo rediens. Fuit fidelis servus et prudens quem constituit Dominus Pater virginalis Verbi incarnati; Pater virginalis generatione, non quidem sua, sed Mariæ uxoris suæ cooperante Spiritu Sancto, et quodam modo vices Joseph gerente per suum consensum de illo acceptum, non virili semine, sed mystico spiramine.

Nos hæc sublimia, &c.

R. Deo gratias.

Fuit ergo desponsata Virgo viro cui nomen erat Joseph.* Et coram Deo et hominibus dicere potest. ¶ Hic est Filius meus dilectus in quo complacui mihi, ipsum audite. Et....

—DIA 11 DE JUNIO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

O quam rationabile est beatam Virginem Sponso suo serviss, quam promptissime obediisse, quam dulcissime et quam amantissime illum per singulos dies allocutam fuisse! Credo ergo, o Virgo immaculata, nec vana fides, te erga Sponsum tuum castissimum et tibi obsequentissimum castissima semper dilectione flagrasse. Et puto quod super omnes patriarchas, prophetas, duces, reges sanctosque alios dulcissime eundem dilexeris. O quanto studio Virgo coelestis absenti viro, cibos parabat, mensam componebat, domum mundam servabat, redeuntem vero quam jucundissime excipiebat! — *Isid.* — Joseph, et Maria cuncta operabantur amore Jesu, quem praesentem intuebantur, quem noverat æterna providentia se delegisse ut talibus insisterent. — *Isid.*

Nos hæc sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Nostrum divinum Josephum, ut tenerimum Patrem totius nostri Instituti.* Evidentissime clamare debemus ¶ Quia Pater est Christi. Evidentissime....

LECTIO II.

Noster Joseph fidelissimus fuit semper Deo suo.

Loquende de infantia Salvatoris, iterum, iterumque revera dicere possimus; Fuit noster bonus Joseph fidelissimus semper Domino Deo suo; id est, plenissimam fidelitatem servans illi qui talem sibi, ac tantum thesaurum tanto tempore servandum commisit; Jesum nimicum et Matrem; unde ausim

affirmare fidelio rem fuisse priori Joseph. Fuit fidelissimus Deo suo propetr suam perfectissimam prudentialm; prudenter enim fugit ab Herode et Archelaoo, qui necem Christi Jesu meditabantur, multo etiam prudentior priori Joseph. Fuit fidelissimus Deosuo, quia in omnibus virtutibus fuit semper preclarus; elucet enim ejus maxima fidelitate proficisciens in Bethleem, fugiens in Ægyptum et inde rediens, eum angelus apparet in somnis ei dixit: Surge, et accipe Puerum et Matrem ejus, et vade in terram Israel. Honoremus ergo nostrum Joseph fidelissimum Deo suo, laborando propriis manibus, et Christum cum Matre nutriendo, in incommodis paupertatis, in injuriis propter Christum toleratis, atque in omni tempore.

Noe haec sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Ex contemptu Pharisæi dicebant Jesu, nonne hic est fabri Filius? In omnibus enim quibus noster Joseph sedulo ministrare debuit. ¶ Vere fuit semper Joseph Filius accrescens, id est, donis Dei maxime repletus. In....